
1 

 

ZÁPIS č. 6/2021 

z veřejného zasedání obecního zastupitelstva Obce Mezouň konaného dne 20.12.2021 v náhradních prostorách ve 

Spolkovém domě Mezouň, Mezouň čp. 16, dle zákona číslo 128/2000 Sb. 

 

Přítomni: Ing. František Kubásek, Martin Kokrda, Hana Braunová, Ing. Jitka Wagnerová, Hana Kailová, 

Bc. Daniel Kokrda 

Omluven: Ivan Ouřadník 

Pan Martin Kokrda se dostavil na jednání později. Byl přítomen projednávání jednotlivých bodů programu až od 

bodu č. 7). 

Ověřovateli byli určeni paní Hana Braunová a pan Bc. Daniel Kokrda. 

Zapisovatelkou byla jmenována paní Jana Jelínková. 

 

Pan starosta seznámil OZ s Programem jednání. Hlasováním byl všemi hlasy přítomných zastupitelů schválen 

Program jednání: 

 

1) Žádost o vyjádření k novostavbě RD č.parc. 239/2 

2) Změny cen za likvidaci odpadů na rok 2022 – AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 

3) Přeložka silnice III/10125, Vysoký Újezd u Berouna-vyjádření 

4) Smlouva o poskytování služby „Pověřenec ochrany osobních údajů“ 

5) Rozpočtové opatření č. 6 rozpočtu obce na rok 2021 

6) Fakturace „KCM - IROP“ 

7) Rozpočet obce Mezouň na rok 2022, Střednědobý výhled obce Mezouň na rok 2023-2024 

8) Rozpočet Mateřské školy Mezouň na r. 2022, Střednědobý výhled MŠ Mezouň na rok 2023-2024 

9) Veřejnoprávní smlouva s obcí Vysoký Újezd (JSDH Vysoký Újezd) na rok 2022 

10) Rozpočet Pláně na rok 2022, Střednědobý výhled na r. 2023-2024 

11) Rozpočet VYKO na rok 2022, Střednědobý výhled na r. 2023-2024 

12) Dodatek ke smlouvě s firmou VaK Beroun, a.s. – Kalkulace ceny pro vodné pro rok 2022 

13) Kalkulace ceny stočného na rok 2022 

14) Smlouva o nájmu nemovitosti ze dne 21.12.2011 

15) Ostatní 

 

Kontrola plnění usnesení z minulého jednání OZ 

Úkoly vyplývající z minulého usnesení zastupitelstva jsou průběžně plněny. 

 

1) Žádost o vyjádření k novostavbě RD č.parc. 239/2 

Pan starosta předložil OZ žádost o vyjádření k novostavbě RD na pozemku č.parc. 239/2 v k.ú. Mezouň.  

OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů Výjimku z Územního opatření o stavební uzávěře Mezouň pro 

„Žádost o vyjádření k novostavbě RD č.parc. 239/2“ dle žadatelem doručených materiálů. Žadatel doručí obci 

jeden originální výtisk kompletní projektové dokumentace. 

 

2) Změny cen za likvidaci odpadů na rok 2022 – AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 

Pan starosta předložil OZ kompromisní návrh na zasmluvnění změny ceny za likvidací odpadů za rok 2021, které 

zajišťuje firma AVE CZ odpadové hospodářství, s.r.o. na základě dříve schváleného ceníku. 

Pan starosta předložil OZ návrh na změnu ceny za likvidací odpadů pro rok 2022 firmy AVE CZ odpadové 

hospodářství, s.r.o. Cena svozu SKO pro rok 2022 pro malou nádobu činí 96,00 Kč včetně DPH a pro velkou 

nádobu 192,00 Kč včetně DPH. 

OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů Smlouvu o převzetí a odstraňování odpadu na rok 2021. 

OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů Změnu ceny za likvidaci odpadů na rok 2022 – AVE CZ 

odpadové hospodářství s.r.o. včetně příslušné dokumentace. 

 

3) Přeložka silnice III/10125, Vysoký Újezd u Berouna-vyjádření 

Pan starosta předložil OZ žádost o vyjádření k návrhu projektové dokumentace na stavbu přeložky silnice 

III/10125, Vysoký Újezd. 

OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů Výjimku z Územního opatření o stavební uzávěře Mezouň pro 

„Přeložka silnice III/10125, Vysoký Újezd u Berouna-vyjádření“ dle žadatelem doručených materiálů. 

 

 



2 

 

4) Smlouva o poskytování služby „Pověřenec ochrany osobních údajů“ 

Pan starosta předložil OZ návrh Smlouvy o poskytování služby pověřence ochrany osobních údajů v celkové ceně 

1 000,-- Kč bez DPH měsíčně na období 2022 až 2023. 

OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů Smlouvu o poskytování služby „Pověřenec ochrany osobních 

údajů“ v celkové ceně 1 000,-- Kč bez DPH měsíčně na období 2022 až 2023. 

 

5) Rozpočtové opatření č. 6 rozpočtu obce na rok 2021 

Paní Jelínková informovala OZ o skutečnosti, že došlo k chybě číslování rozpočtových opatření roku 2021 

v zápisech z jednání OZ. Rozpočtové opatření č. 5/2021 bylo schváleno v rámci pravomocí starosty dne 

5.10.2021. Rozpočtové opatření schválené usnesením OZ  05/2021 dne 25.11.2021 mělo mít číslování 6/2021. 

OZ bere informaci ohledně chyby číslování rozpočtových opatření v zápise a usnesení OZ z 25.11.2021 na 

vědomí. Bod programu bude projednán s číslováním 7/2021. 

Paní Jelínková seznámila OZ s návrhem rozpočtového opatření č. 7 rozpočtu obce na rok 2021. Rozpočtové 

opatření zahrnuje mj. zvýšení daňových příjmů. Na straně výdajů se jedná o navýšení nákladů za pořízení nového 

elektrorozvaděče pro AT stanici Pod Hájem, dotace pro divadelní společnost ŽUMPA a dále vyrovnání výdajů a 

příjmů na konci roku bez navyšování základního rozpočtu.  

OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů rozpočtové opatření č. 7 rozpočtu obce na rok 2021. 

 

6) Fakturace „KCM - IROP“ 

Pan starosta seznámil OZ s průběhem rekonstrukce obecního úřadu – Komunitní centrum Mezouň a předložil 

fakturaci provedených prací za 11/2021. 

OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů Fakturaci „Stavební úpravy obecního úřadu Mezouň č.p. 72 na 

pozemku stavební parcela číslo 79, pozemková parcela číslo 347/2 v katastrálním území Mezouň.“ Projekt 

„Komunitní centrum Mezouň, CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_072/0012740, IROP“ za 11/2021. 

 

7) Rozpočet obce Mezouň na rok 2022, Střednědobý výhled obce Mezouň na rok 2023-2024 

Paní Ing. Wagnerová seznámila OZ s návrhem rozpočtu obce na rok 2022 zpracovaným finančním výborem. 

Rozpočet je navržen jako přebytkový, kdy příjmy budou činit 11 846 724,-- Kč a výdaje budou 11 149 024,-- Kč. 

Přebytek rozpočtu ve výši 697 700,-- Kč bude použit na úhradu splátek úvěru. 

OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů předložený návrh rozpočtu obce Mezouň na rok 2022 

v paragrafovém znění jako přebytkový. Závaznými ukazateli rozpočtu obce je paragrafové znění rozpočtu.  

 

Střednědobý výhled obce Mezouň na rok 2023-2024 

Paní Jelínková předložila OZ návrh Střednědobého výhledu obce Mezouň na roky 2023-2024. Výhled vychází ze 

Strategie rozvoje obce a rozpracovává hlavní činnosti z hlediska předpokládaných příjmů a výdajů, mj. zahrnuje 

plánované investice do opravy rybníka, dokončení oprav místních komunikací, stavbu pěšího propojení mezi obcí 

Mezouň a Nučice, rekonstrukci hřiště atd. 

OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů Střednědobý výhled rozpočtu obce Mezouň na roky 2023-2024. 

 

8) Rozpočet Mateřské školy Mezouň na r. 2022, Střednědobý výhled MŠ Mezouň na rok 2023-2024 

Paní Ing. Wagnerová předložila OZ návrh rozpočtu Mateřské školy Mezouň na rok 2022, který zahrnuje 

neinvestiční výdaje spojené s provozem mateřské školy – neinvestiční dotace obce bude činit 258 200,-- Kč. 

Celkový rozpočet školy bude činit na straně výdajů i příjmů 328 200,-- Kč.  

Součástí rozpočtu nejsou mzdové prostředky na platy pedagogických a nepedagogických pracovníků a ONIV – 

tyto finanční prostředky jsou MŠ poskytovány ze státního rozpočtu z Ministerstva školství prostřednictvím 

krajského úřadu dle normativních ukazatelů. 

OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů rozpočet Mateřské školy Mezouň na rok 2022. Dále schvaluje 

závazné ukazatele rozpočtu MŠ na rok 2022 a stanovení hospodářského výsledku MŠ za rok 2022 jako nulový. 

 

Střednědobý výhled MŠ Mezouň na rok 2023-2024 

Paní Wagnerová informovala OZ o návrhu Střednědobého výhledu rozpočtu MŠ Mezouň na roky 2023-2024. 

OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů Střednědobý výhled rozpočtu MŠ Mezouň na roky 2023-2024. 

 

 

 

 

 



3 

 

9) Veřejnoprávní smlouva s obcí Vysoký Újezd (JSDH Vysoký Újezd) na rok 2022 

Pan starosta předložil OZ návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí příspěvku na činnost JSDH s obcí Vysoký 

Újezd s výší příspěvku 30 000,-- Kč na rok 2022. 

OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů uzavření Veřejnoprávní smlouvy s obcí Vysoký Újezd 

poskytnutí příspěvku na činnost JSDH VÚ s výší příspěvku 30 000,-- Kč na rok 2022. 

 

10) Rozpočet Pláně na rok 2022, Střednědobý výhled na r. 2023-2024 

Paní Jelínková seznámila OZ s rozpočtem regionu Český kras – Pláně na rok 2022. Rozpočet je koncipován jako 

schodkový. Příjmy činí 72 700,-- a výdaje na rok 2022 budou činit 104 242,-- Kč.  Schodek ve výši 31 542,-- Kč 

bude kryt úsporami minulých období.  

OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů rozpočet regionu Český kras – Pláně na rok 2022 jako 

schodkový.  

Střednědobý výhled regionu Český kras – Pláně na roky 2023-2024 

OZ byl předložen návrh Střednědobého výhledu regionu Český kras-Pláně na rok 2023-2024. 

OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů Střednědobý výhled regionu Český kras-Pláně na rok 2023-

2024. 

 

11) Rozpočet VYKO na rok 2022, Střednědobý výhled na r. 2023-2024 

Paní Jelínková předložila OZ návrh rozpočtu DSO VYKO na rok 2022, kdy příjmy jsou plánovány v nulové výši 

a výdaje 60 000,--Kč, schodek rozpočtu ve výši 60 000,--Kč bude kryt použitím příjmů minulých období.   

OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů rozpočet DSO VYKO na rok 2022 jako schodkový 

v paragrafovém znění.  

Střednědobý výhled rozpočtu DSO VYKO na roky 2023-2024 

Paní Jelínková seznámila OZ s návrhem Střednědobého výhledu rozpočtu DSO VYKO na roky 2023-2024. 

OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů Střednědobý výhled DSO VYKO na roky 2023-2024. 

 

12) Dodatek ke smlouvě s firmou VaK Beroun, a.s. – Kalkulace ceny pro vodné pro rok 2022 

Pan starosta seznámil OZ s dodatkem č.6 ke smlouvě na provozování vodovodu v obci, uzavřené s firmou VaK 

Beroun, a.s. Cena vodného pro rok 2022 je kalkulována na 55,91 Kč za 1 m3 bez DPH = 61,51 Kč vč. DPH. 

OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů Dodatek č. 6 ke smlouvě s firmou VaK Beroun, a.s o stanovení 

ceny vodného na rok 2022 ve výši 55,91 Kč za m3 bez DPH. 

 

13) Kalkulace ceny stočného na rok 2022 

Pan starosta seznámil OZ s kalkulací ceny stočného pro rok 2022. Cena stočného je kalkulována ve výši 58,27,-- 

Kč za 1 m3 bez DPH = 64,09 Kč vč. DPH. 

OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů Kalkulaci ceny stočného v obci Mezouň na rok 2022 ve výši 

58,27 Kč za m3 bez DPH. 

 

14) Smlouva o nájmu nemovitosti ze dne 21.12.2011 

Pan starosta informoval OZ o ukončení nájemní smlouvy budovy bývalé staré hasičské zbrojnice na poz.č.parc. 

74, která byla uzavřena na dobu určitou 10 let. Je navrženo objekt dále pronajmout na dobu určitou 1 roku. 

OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů vyhlášení záměru pronájmu budovy bývalé staré hasičské 

zbrojnice na poz.č.parc. st. 74 v k.ú. obce Mezouň na dobu určitou 1 roku. 

 

15) Ostatní 

Otevření kasičky s dobrovolnými příspěvky z akce „rozsvěcení vánočního stromečku“ 

Na jednání zastupitelstva byla otevřena zapečetěná kasička s dobrovolnými finančními příspěvky z akce 

„rozsvěcení vánočního stromečku“. Částka činila 1700,-- Kč. Výtěžek bude použit na nákup hraček pro děti 

z mateřské školy. 

OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů použití dobrovolného finančního příspěvku ve výši 1 700,-- Kč 

na nákup hraček pro děti z mateřské školy. 

 

Nové železniční spojení Tunel Praha-Beroun  

Pan starosta informoval OZ o nabídce Správy železniční a dopravní cesty ohledně seznámení členů OZ s řešením 

výstavby železničního spojení Tunel Praha Beroun. 

 

 



4 

 

Návrh studie stezky na Krahulov 

Pan místostarosta seznámil zastupitelstvo se studií. Popsal zamýšlenou trasu, obě navržené varianty a možnosti 

financování. Projekt částečně zasahuje do katastru sousední obce Nučice, která bude v této věci oslovena. 

 

Přechody pro chodce 

Pan místostarosta zmínil možnost změny současných míst pro přecházení na přechody pro chodce. Primárně bude 

řešeno získání příslušného povolení. 

 

 

Vzhledem k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu, bylo jednání ve 20.30 hod. ukončeno. 

 

 

 

 

   Jana Jelínková                                  Ing. František Kubásek      

     zapisovatel                                                                                              starosta 

 

 

 

   Bc. Daniel Kokrda                             Hana Braunová 

       ověřovatel                      ověřovatel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

USNESENÍ č. 6/2021 

z veřejného zasedání obecního zastupitelstva obce Mezouň konaného dne 20.12.2021 v náhradních prostorách ve 

Spolkovém domě Mezouň, Mezouň čp. 16, dle zákona číslo 128/2000 Sb. 

 

 

Přítomni: Ing. František Kubásek, Martin Kokrda, Hana Braunová, Ing. Jitka Wagnerová, Hana Kailová, Bc. 

Daniel Kokrda 

Omluven: Ivan Ouřadník 

Pan Martin Kokrda se dostavil na jednání později. Byl přítomen projednávání jednotlivých bodů programu až od 

bodu č. 7). 

 

Zastupitelstvo obce Mezouň schvaluje: 

 

1) Výjimku z Územního opatření o stavební uzávěře Mezouň pro „Žádost o vyjádření k novostavbě RD 

č.parc. 239/2“ dle žadatelem doručených materiálů. Žadatel doručí obci jeden originální výtisk kompletní 

projektové dokumentace. 

 

2) Smlouvu o převzetí a odstraňování odpadu na rok 2021. 

Změnu ceny za likvidaci odpadů na rok 2022 – AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. včetně příslušné 

dokumentace. 

 

3) Výjimku z Územního opatření o stavební uzávěře Mezouň pro „Přeložka silnice III/10125, Vysoký Újezd 

u Berouna-vyjádření“ dle žadatelem doručených materiálů. 

 

4) Smlouvu o poskytování služby „Pověřenec ochrany osobních údajů“ v celkové ceně 1 000,-- Kč bez DPH 

měsíčně na období 2022 až 2023. 

 

5) Rozpočtové opatření č. 7 rozpočtu obce na rok 2021. 

 

6) Fakturaci „Stavební úpravy obecního úřadu Mezouň č.p. 72 na pozemku stavební parcela číslo 79, pozemková 

parcela číslo 347/2 v katastrálním území Mezouň.“ Projekt „Komunitní centrum Mezouň, 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_072/0012740, IROP“ za 11/2021. 

 

7) Rozpočet obce Mezouň na rok 2022 v paragrafovém znění jako přebytkový. Závaznými ukazateli rozpočtu 

obce je paragrafové znění rozpočtu. 

Střednědobý výhled rozpočtu obce Mezouň na roky 2023-2024. 

 

8) Rozpočet Mateřské školy Mezouň na rok 2022. 

Závazné ukazatele rozpočtu MŠ na r. 2022. 

Stanovení hospodářského výsledku MŠ na rok 2022 jako nulový. 

Střednědobý výhled rozpočtu Mateřské školy Mezouň na roky 2023-2024. 

 

9) Veřejnoprávní smlouvy s obcí Vysoký Újezd o poskytnutí příspěvku na činnost JSDH VÚ s výší příspěvku 

30 000,-- Kč na rok 2022. 

 

10) Rozpočet regionu Český kras – Pláně na rok 2022 jako schodkový v paragrafovém znění. 

Střednědobý výhled rozpočtu regionu Český kras – Pláně na roky 2023-2024. 

 

11) Rozpočet DSO VYKO na rok 2022 jako schodkový v paragrafovém znění. 

Střednědobý výhled rozpočtu DSO VYKO na roky 2023-2024. 

 

12) Dodatek č. 6 ke smlouvě s firmou VaK Beroun, a.s o stanovení ceny vodného na rok 2022 ve výši 55,91 Kč 

za m3 bez DPH. 

 

13) Kalkulaci ceny stočného v obci Mezouň na rok 2022 ve výši 58,27 Kč za m3 bez DPH. 

 



6 

 

14) Vyhlášení záměru pronájmu budovy bývalé staré hasičské zbrojnice na poz.č.parc. st. 74 v k.ú. obce Mezouň 

na dobu určitou 1 roku. 

 

15) Použití dobrovolného finančního příspěvku ve výši 1 700,-- Kč na nákup hraček pro děti z mateřské školy. 

 

 

Toto usnesení č. 06/2021 je nedílnou součástí zápisu z jednání OZ ze dne 20.12.2021. 

 

Zapsáno v Mezouni dne 20.12.2021. 

 

 

 

 

               Ing. František Kubásek 

          starosta obce Mezouň 


